

روزنامه

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
گوشت مرغ	کیلوگرم	۱۵۵۰۰
گوشت گوسفندی (ران)	کیلوگرم	۱۲۱,۰۰۰
ماهی قزل آلا	کیلوگرم	۲۸,۰۰۰
گوشت گوساله (ران)	کیلوگرم	۹۰,۰۰۰
تخم مرغ	کیلوگرم	۱۱۰۰۰

یادداشت

annotation@qudsonline.ir
 سیدمطفی حسینی‌راد

هیبتی‌ها دستشان در دست هم...

یادش به خبر صفا و صمیمیت روضه‌ها و هیبت‌های قدیمی! اصلاً انکار چایی‌اش هم طعم دیگری داشت. یعنی حقیقتش آن طعم خوب چای هم برخاسته از همان صفا و صمیمیت و سادی بود. هیبت‌هایی که معمولاً چند ریش‌سفید و بزرگ‌تر همیشه در میانه می‌دانش بودند و جوان‌ترها گوش به فرمان آن‌ها! راستش را بخواهید امسال هیبت خانگی ما به دلیل همین مسائل مربوط به کرونا برگزار نشد. سخت انده‌گین بودیم که خبر رسید دوستان با یکی دو هیبت دیگر، دست در دست هم حسینه‌ علی اکبری‌های کوچ‌په نوغان که در سال ۱۳۰۰ عزاداری امسال آماده کردند. سه هیبت که یکی ساختار آن را جوانان تشکیل می‌دادند و دو تای دیگر را قدیمی‌ها و جوان‌ترها، با هم تشریک مساعی کردند و مراسم سالیانه یکی از قدیمی‌ترین تکیه‌های مشهد را به فضای باز مقابل تکیه آوردند.

تأسیس شده، نزدیک به ۱۰۰ سال پیشینه دارد. امسال پیران این حسینه به‌مشارکت جوان‌ترهایشان و با حضور جوانان هیبت محصلین متوسل به ائمه اطهار(ع)، بولوار رضوان از خیابان‌های تازه تأسیس منتهی به حرم مطهر امام رضا(ع) را شور و حال دیگری بخشیده‌اند.
اتلافی بزرگ از پیران باتجربه و جوانان بشاطح که ترکیب مبارکشان در شیوه عزاداری هم دیده شد!
دهای خاطرانگیز قدیمی و سبک‌های زیبای امروزی در هم آمیخت‌اند و هم آشعار محکم و زیبای شاعران امروزی را به منصف ظهور رساند.
آن طور که دیدم و شنیدم در بسیاری از نقاط دیگر مشهد مقدس، به عنوان یکی از قطب‌های بزرگ عزاداری و هیبت‌ها در کشور و حتیاً در شهرهای دیگر هم این اتفاق افتاده و کرونا و محدودیت‌های آن، بچه‌هیبتی‌ها را به این فکر انداخته که با کمک هم، فضاهای بزرگ‌تر و مناسب‌تری را زیر سقف آسمان تارک ببینند تا خیمه‌های عزای آقا اباعبدالله الحسین(ع) از رونق نینفتد.

امسال با این تدبیر خودجوش بچه هیبتی‌ها و با مشارکت، همراهی و کمک‌های خوب مردم، فصل تـزانای در عزاداری حسینی شکل گرفت که در نوع خود، بی‌سابقه و البته بسیار مبارک است. به کوری چشم همه کسانی که انتظار داشتند امسال با شیوع ویروس کرونا، عزاداری حسینی از رونق بیفتد و مجالس و محافل عزاداری تعطیل شود، نه تنها چنین اتفاقی رخ نداد که خیمه‌ها و محافل عزای حسینی با رونق بیشتر و شور و حال افزون‌تر، آن هم با رعایت همه دستورالعمل‌های بهداشتی برپا شدند.

جالب‌است که اگر دقت کنید امسال مردم برای اینکه نشان دهند نسبت به روزهای عزای حسینی چقدر حساس‌اند، پیراهن‌های مشکی خود را هم زودتر پوشیدند و زودتر سیاه‌پوش شدند تا بگویند حتی اگر مجالس آن‌ها برگزار نشود، حسینه دل آن‌ها سیاه‌پوش است. اما به لطف خدا و با نگاه حضرت سیدالشهدا(ع) حجم و تعداد مجالس هم کاهش نیافت و با برپایی حسینه‌ها و خیمه‌های روباز، شمار بیشتری از مردم فرصت حضور در محافل عزاداری حضرت سیدالشهدا(ع) را پیدا کردند.
این لطف الهی که در شکل اتحاد و ائتلاف هیبت‌ها نمایان شد، پیام دیگری هم دارد که همانا پیام اتحاد، همدلی و وحدت بین عزاداران حسینی و بچه‌های هیبتی است. وحدتی که گاهی در میان برخی بچه هیبتی‌ها کمتر دیده می‌شد یا گاه خدای نکرده در برخی شهرها و روستاها در قالب رقابت‌های نادرست و ناسالم بروز می‌یافت که از آسیب‌های این حوزه بود.
ایـن یادداشت را با بیتی که دیشب یکی از پیرغلامان و روضه‌خوان مشهدی در یکی از قدیمی‌ترین حسینه‌های مشهد و ایران خواند به پایان می‌رسانم که فرمود:

هیبتی‌ها دستشان در دست هم

عالمی دارند زیر این عَلم...

خبر

کرونا نوشت‌افزار را گران کرد

قدس: رئیس اتحادیه کتاب، نوشت‌افزار و صحافی مشهد گفت: ویروس کرونا موجب گرانی و تعطیلی صنف فروشندگان نوشت‌افزار شده است.

جواد سیدعباسیان افزود: شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مدارس سبب تعطیلی ۱۰ درصد از صنف فروشندگان نوشت‌افزار شده است.وی یادآور شد: در انواع مدادها اعم از مدادهای رنگی، مشکی و قرمز نسبت به پارسال ۷۰ تا ۸۰ درصد افزایش قیمت، خودکارها ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش قیمت، کاغذهای تحریر و ۱۰۴ درصد افزایش قیمت و در تمامی نوشت‌افزارها به جز دفتر حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد نسبت به پارسال افزایش قیمت داشته‌ایم.

رئیس اتحادیه کتاب، نوشت افزار و صحافی مشهد ادامه داد: دلیل افزایش قیمت نوشت‌افزار را می‌توان افزایش بی‌رویه نرخ ارز و افزایش قیمت مواد اولیه که بر افزایش قیمت تولید تولیدکنندگان واحدهای تولیدی صنف نوشت‌افزار اثر می‌گذارد نام برد.

سیدعباسیان بیان کرد: قیمت اجناس وارداتی دو برابر شده که ۴۰ درصد از این نوشت‌افزارها تولید داخلی و ۶۰ درصد وارداتی هستند.

او تصریح کرد:دفا تر مدارس هیچ گونه افزایش قیمتی نداشتند بلکه کاهش قیمت هم داشتند و این کاهش قیمت به دلیل عدم تقاضا و عدم مصرف و همچنین تعطیلی مدارس بوده است. رئیس اتحادیه کتاب، نوشت‌افزار و صحافی مشهد تأکید کرد: امسال با توجه به عدم تقاضای مردم، فروشنده‌ها اجناس خود را زیر قیمت بازار می‌فروشند و فروش آن‌ها ۱۰ درصد نسبت به پارسال کاهش یافته است.

خبر خراسان

در پیگیری گلایه‌های مردمی از مشکلات ترافیکی این منطقه عنوان شد

تقاطع غیر همسطح خیام – سجاد در مر حله مطالعاتی



خبر

آرشیو

را تجربه می‌کند ولی در هفته اخیر کندی حرکت و ترافیک سنگین در برخی از معابر گلایهایی را به دنبال داشته است که به طور مثال علاوه بر تقاطع سجاد- خیام شهروندان از ترافیک کسل‌کننده عصرگاهی محدوده سیدرضی نیز گلایه داشتند.

بر همین اساس به منظور بررسی بیشتر این مسئله با متولیان این موضوع در پلیس راهور و شهرداری مشهد گفت‌وگویی داشتیم که در ادامه می‌خوانید.

سکنه‌های ترافیکی مشکل‌ساز

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی در این باره می‌گوید: هر چند حجم ترافیک معابر شهری مشهد در تابستان امسال نسبت به زمان‌های مشابه در سال‌های پیش کمتر بوده اما باز هم در مقاطع زمانی و مکانی مختلفی شاهد ایجاد گره‌های ترافیکی هستیم. برسرگ دهنوی می‌افزاید: یکی از دلایل کندی حرکت خودروها در معابر یا ایجاد گره ترافیکی بروز مشکلاتی است که منجر به غیر قابل استفاده

شدن بخشی از سطح معبر می‌شود به عنوان مثال گاهی توقف نامتعارف یک خودرو در یک معبر پرترافیک موجب ایجاد بسار ترافیکی سنگین می‌شود.وی یادآور می‌شود: انجام حفاری‌ها از سوی دستگاه‌های خدماتی نیز عامل دیگری است که محل انجام عملیات عمرانی می‌تواند حتی معابر اطراف محدوده را تحت تأثیر قرار دهد، به طور مثال حفاری در بولوار سیدرضی در روزهای گذشته موجب سنگینی ترافیک در این منطقه شده بود که با اتمام آن شرایط به حالت عادی بازگشته است با این وصف خرابی چند دقیقه‌ای چراغ راهنمایی یک تقاطع تا ساعت‌ها بعد ترافیک محدوده را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

دهنوی در خصوص بار ترافیکی بالای برخی از تقاطع‌های شهر مانند تقاطع سجاد - خیام نیز اظهار می‌دارد: پلیس راهور با مدیران ترافیکی شهرداری همواره در حال تبادل نظر و بررسی راه‌های حل مشکلات هستند. در خصوص تقاطع مذکور نیز جلسات مختلفی تشکیل شده تا برنامه ریزی‌های لازم برای کاستن از معطلی شهروندان در ترافیک صورت بگیرد و

استان ما

طرح‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت از قبیل ایجاد تقاطع نیز در دست بررسی است.

مطالعات دوباره یک طرح مصوب

مدیر روابط عمومی معاونت عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز در این باره اظهار می‌دارد: مطالعات فنی تقاطع غیرهمسطح سجاد- خیام در حال انجام است و با نهای شدن مطالعات تصمیم مناسب گرفته خواهد شد.

مجید بخت‌آزما در پاسخ به این پرسش که این تقاطع یک بار تا مرحله مصوبه طرح پیش رفته و دلیل انجام مطالعات دوباره چیست، می‌گوید: مصوبه قبلی که مربوط به اواخر دوره شورای سوم است در بررسی بعدی مشخص شد ساخت تقاطع به شیوه مورد نظر در آن طرح نیازمند اعتبارات زیادی برای خرید املاک اطراف تقاطع است بنابراین به نوعی در دوره چهارم مدیریت شهری از دستور کار خارج شد.

وی ادامه می‌دهد: با این حال کارشناسان حمل و نقل و مدیریت شهری فعلی بر این باور هستند که ساخت یک تقاطع غیرهمسطح در این نقطه از شهر الزامی است و هم اکنون فاز مطالعاتی آن آغاز شده است تا با بررسی‌های فنی و استفاده از تجربیات مشابه در سایر نقاط به بهترین روش اجرا دست پیدا کنند که ضمن حل مشکل شهروندان هزینه کمتری برای شهر داشته باشد.

بخت‌آزما در خصوص تأثیر احتمالی پروژه مش‌هدمال در زمان بهره‌برداری بر ترافیک این محدوده هم اظهار می‌دارد: بی‌تردید با بهره‌برداری از این مجموعه بر بار ترافیکی این محدوده افزوده خواهد شد بر همین اساس از مدت‌ها پیش رازینی‌ها و برگزاری جلسات فنی برای نحوه مدیریت موضوع آغاز شده و تصمیم‌های اولیه اتخاذ شده است که بر اساس آن مقرر شده مسیر دسترسی به پارکینگ این مجموعه به صورت غیرهمسطح یا از بولوار خیام یا از محدوده ارشاد ایجاد شود تا در زمان بهره‌برداری شاهد شکل‌گیری گره ترافیکی برای ورود و خروج به این محل در معابر اطراف نباشیم.

از آن برنامه‌ریزی کرد.

افزایش ۷ درصدی مصرف برق

ریاحی بیان کرد: مصرف برق در ایران سالیانه به طور متوسط دارای رشد ۷درصدی بوده است که به همین میزان نیز برای خراسان رشد مصرف اتفاق می‌افتد.

وی ادامه داد: در سه استان خراسان ۹ نیروگاه وجود دارد که عمده این نیروگاه‌ها به بخش خصوصی واگذار شده است و برای تأمین سوخت این نیروگاه‌ها در زمستان روزانه ۱۲ تا ۱۳ میلیون مترمکعب سوخت‌های گازی و مایع مانند گازوئیل و مازوت مصرف می‌شود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان تأکید کرد: اصلاً رغب به استفاده از سوخت‌های مایع در نیروگاه توس نیستیم؛ چرا که مشکلاتی برای هوای مشهد دارد اما متأسفانه شبکه گازرسانی از لحاظ توسعه عقب است و نمی‌تواند در فصل سرما حجم مورد نیاز گاز را تحویل نیروگاه‌های ما بدهد.

۱۰ هزار مگاوات تولید برق از خورشید و باد

ریاحی درباره استفاده از ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: بیش از ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در جنوب خراسان وجود دارد که حدود یک ششم مصرف کل کشور است و به دلیل ویژگی‌های مهم این انرژی مانند سازگاری با سیستم، فنائاپذیری و هزینه تولید مناسب، امکان بسیار ویژه‌ای برای استان محسوب می‌شود.

وی به ظرفیت ۷۴ مگاواتی نیروگاه‌های خورشیدی و بادی در استان اشاره و اضافه کرد: در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر برنامه‌ریزی‌هایی در خصوص بومی‌سازی تجهیزات نیروگاهی انجام شده است و برخی از شرکت‌ها به فناوری ساخت رسیده‌اند؛ ضمن اینکه با توجه به سیاست صادرات برق به کشورهای همسایه از جمله افغانستان که قرار است خطوط انتقال ۵۰۰ کیلوولتی برای آن در نظر گرفته شود، از این ظرفیت می‌توان برای تولید و صادرات برق و ارزآوری ناشی

ویدئو منتشره دولت

اخبار هفته دولت

افتتاح ۷۵۱ پروژه به مناسبت

هفته دولت در خراسان شمالی

پجنشود- خبرنگار

قدس: استاندار خراسان شمالی از افتتاح و کلنگ‌زنی ۷۵۱ پروژه با اعتبار ۲هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در هفته دولت در سراسر

استان خبر داد. محمدعلی شجاعی در جلسه شورای اداری استان اظهار کرد: از مجموع ۷۵۱ پروژه هفته دولت امسال ۶۹۴ پروژه به بهره‌برداری و ۵۳ پروژه کلنگ‌زنی می‌شود. وی افزود: بودجه عمرانی استان حداکثر ۴۰۰ میلیارد تومان است اما امروز شاهد افتتاح و کلنگ‌زنی ۷۵۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در هفته دولت هستیم که نتیجه همکاری نمایندگان استان در مجلس و مدیران کل اجرایی استان برای پیگیری امور در تهران است.

کلنگ‌زنی و افتتاح ۱۰۷ پروژه در بشرویه

بشرویه - خبرنگار

قدس: همزمان با هفته دولت امام جمعه، فرماندار و اعضای شورای اداری بشرویه با حضور و شهدای هشت سال دفاع مقدس این شهرستان با این شهدای والا مقام تجدید

پیمان کردند.

فرماندار بشرویه در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد شهیدان به ویژه شهید رجایی و شهید باهنر، گزارشی از عملکرد فرمانداری و دستگاه‌های اجرایی شهرستان ارائه کرد و گفت: در هفته دولت امسال ۹۸ پروژه افتتاح و ۹ پروژه نیز کلنگ‌زنی خواهد شد. مهندس شیعیی افزود: ۸۴ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و در مجموع راه و شهرسازی، بهداشت و درمان، شرکت گاز و جهاد کشاورزی بالاترین رقم اعتبارات را در پروژه‌ها دارند. وی اظهار کرد: پروژه‌ها اکثراً خواسته‌های مردمی است که اصلی‌ترین آن‌ها گازرسانی به هشت روستای شهرستان بشرویه است و هم اکنون ۹۹درصد از جمعیت شهرستان از نعمت گاز برخوردار هستند.

امام جمعه شهرستان بشرویه نیز ضمن گرامیداشت یاد شهدا از شهیدان رجایی و باهنر به عنوان الگوی واقعی برای دولتمردان یاد کرد.حجت‌الاسلام والمسلمین معلمی اظهار شاخص‌ترین ویژگی دولت شهید رجایی توجه به مستضعفان بود. فاصله طبقاتی وجود دارد مهم این است که دولتمردان کارشان محرومیت‌زدایی باشد. اگر اینچنین بود می‌توانیم ادعا کنیم حکومت ما به سمت حکومت علوی حرکت می‌کند. امیرالمؤمنین(ع) در دوران حکومت خود تلاش می‌کرد تا این فاصله از بین برود.

وی ریشه کمبودها را عدم توجه به مسائل کارشناسی و عدم توجه به سیاست‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری دانست و بیان کرد: با وجود کارهای خوب انجام شده اما در مسائل فرهنگی و معیشتی و دیگر مسائل کارشناسان صاحب‌نظری وجود دارند که کمتر به آن‌ها توجه می‌شود برای همین ما هنوز عقب‌ماندگی داریم. امام جمعه بشرویه ضمن تشکر از کارهای انجام شده در این شهرستان از فرماندار بشرویه به عنوان یک نیروی جهادی یاد و بیان کرد: هیچ عبادتی بالاتر از خدمت به مردم نیست.

قرآن و محترت

افتخار آفرینی دوفرهنگی فریمان

در مسابقات قرآنی کشوری

فریمان- خبرنگار

قدس: در پنجمین دوره مسابقات مجازی قرآنی فرهنگیان کشور که با حضور نفارت برتر استان‌ها برگزار شد، سیدمه‌دی سجادی

و سرکار خانم آذری از فرهنگیان شهرستان فریمان در رشته‌های حفظ ۱۰ جزء و قرائت تحقیق به ترتیب موفق به کسب عناوین اول و چهارم کشوری شدند. یزدانی، مدیر آموزش و پرورش فریمان با بیان این مطلب گفت: از میان پنج منتخب کشوری قرآنی خراسان رضوی در این دوره دو نفر فریمانی هستند که این موفقیت را به جامعه فرهنگیان تبریک می‌گویم.

پزشک و درمان

مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

شهروندان به هیچ وجه

از ماسک N۹۵ استفاده نکنند

قدس: مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: استفاده از ماسک N۹۵ برای عموم مردم زمینه انتشار بیشتر بیماری را فراهم می‌کند.

علیرضا جوتان افزود: همه می‌توانند ماسک پارچه‌ای استفاده کنند البته این ماسک‌ها حتماً قابل شست‌وشو باشند، لایه داخل آن‌ها از جنس پارچه پنبه‌ای باشد و لایه بیرونی آن هم از جنس آب‌گریز باشد علاوه بر این ماسک‌ها باید پیش از مصرف هم شست‌وشو و ضدعفونی شوند. مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: ماسک‌های سوپادار N۹۵ فقط برای استفاده کارکنان حوزه درمان هستند و در صورتی که فردی به بیماری مبتلا باشد و از این ماسک استفاده کند، فقط زمینه انتشار بیماری را افزایش می‌دهد.

فقر خراسان

راه‌های ارتباطی سرویس **قدس خراسان** با مخاطبان

شماره پیامک: ۰۳۰۰۷۲۳۰۵

ای‌دی سروش @quds95

ارسال مطلب و عکس از طریق سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱



